

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Den xx-xx-xx kl.15.32 inkom larm till SOS om rökutveckling från en villa. Påringningen kom från en granne. Vid framkomsten konstaterades en kraftig brand där hela övervåningen på byggnaden var övertänd.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Rapporten bygger på uppgifter från räddningsledare AA och polisens tekniker BB. Handläggare: Karl-Gunnar Alvekrans

BESKRIVNING AV OBJEKTET

Byggnaden är en 1 ½ plan villa uppförd på 1970-talet. Den totala bostadsytan uppskattas till 150-200 m².

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN

På eftermiddagen den xx-xx-xx bröt sig tre pojkar i åldern åtta till tio år in i en villa. De utnyttjade en snösläde som fanns i anslutning till villan och kom via den upp på villans tak där de krossade fönstret till en takkupa. Med sig hade pojkarna ett rep som de fäste kring villans takantenn och med hjälp av repet tog de sig in i huset via takkupan. Den aktuella byggnaden ägs av ett par där kvinnan arbetar som lärare på den skola som pojkarna går i. Ingen av ägarna fanns hemma vid tillfället. Väl inne i villan har enligt uppgift pojkarna hittat en morgonrock som de placerat i en garderob som var placerad på bottenplan bredvid den trappa som leder till ovanvåningen. De har enligt uppgift från de själva antänt plagget och där- efter lämnat huset. Därefter har de ångerfulla återvänt till huset ett par gånger för att kontrollera att branden slocknat och vid tredje tillfället insett att branden tagit sig. Dessa uppgifter tror dock inte polisen på som menar att branden förmodligen fått sådan omfattning direkt att barnen inte lyckats släcka den och då lämnat huset för att påkalla hjälp.

Barnen har försökt att få någon att kontakta SOS genom att ringa på vid ett antal närbelägna fastigheter men inte lyckats hitta någon som var hemma. Larm inkom till SOS kl. 15.32 från en granne som upptäckte rökutveckling från villans ovanvåning. Vid det tillfället var det inte klarlagt att barnen varit inne i byggnaden. Vid räddnings- tjänstens ankomst 9 minuter senare var villans ovanvåning helt övertänd med lågor som slog ut från båda gavlarna. Ytterdörren fick brytas upp och övertrycksventilering av byggnaden genomfördes innan släckinsats påbörjades. Branden släcktes därefter ganska omgående. Villan fick mycket omfattande skador i form av brand-, rök- och vattenskador och endast ett rum på bottenvåningen klarade sig någorlunda. Kort tid efter händelsen framkom uppgifter att branden förmodligen startat genom att barn anlagt branden. Ett av barnen hade berättat för sin storebror att han varit inblandad i händelsen och därefter uppdagades allt mer. Enligt uppgift från polisen tillbringade barnen en del tid på Internet och hade en "busklubb" och detta var något typ av "bus" som genomfördes men tyvärr fick ödesdigra konsekvenser. Polisundersökningen ger även indikationer på att skadegörelse förekommit i villan. Bland annat fann man sönderslaget sanitetsporslin i badrummet som man ej kan koppla till branden.

UNDERSÖKNING

Rapporten bygger enbart på uppgifter från räddningsledaren och från polisens under- sökning samt uppgifter som framkommit i samband med förhör.

SLUTSATSER

Branden har anlagts av tre barn i åldern åtta till tio år genom att en morgonrock antänts och placerats i en garderob. Brandorsaken framkom kort tid efter händelsen och stämmer väl överens med polisundersökningen.

SPRIDNINGSRISK

Ingen spridningsrisk till intilliggande fastighet förelåg.

ERFARENHETER

Denna brand är lite unik med tanke på att tre så unga barn begår två grova förseelser, dels ett inbrott i en villa och dels anlägger en brand i densamma. Vad bakgrunden till det hela beror på kan man givetvis bara spekulera i men de idéer och tankar som t ex Internet och våldsfilmer mm kan ge upphov till kan ha spelat in. Med tanke på deras låga ålder kan man anta att det inte insåg vilka konsekvenser deras handlande kunde innebära. Att fastighetens ena ägare arbetar som lärare och vilken inverkan det haft är oklart.